
ПОВИК ЗА УЧЕСТВО  НА 

МЕЃУНАРОДНА КОНФЕРЕНЦИЈА 

Место: Битола, НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола, РС Македонија 
Датум: 04-05 јуни 2025 г. 
Организатор: НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола 

Тема: „Иновативни   библиотечни   програми 
- едукација на корисници и професионално усовршување

на библиотекари“

Поттеми: 
Обуки и професионален развој на библиотекарите 
Улогата на библиотеките во активно користење на слободното време 
Едукација на корисниците како метод за креирање на квалитетни библиотечни 
програми 
Комуникациска врска помеѓу корисникот и библиотекарот (примери на добра 
практика: „Мојата библиотека“ и др.) 
Иновативни програми во функција на менување на заедницата (работа со 
маргинализирани кориснички групи) 

Цел на конференцијата: да ја истражи улогата на библиотеките во современото 
општество преку развивање на иновативни програми за едукација на 
корисниците, влијанија на корисниците врз креирањето на библиотечните 
програми и професионален развој на библиотекарите. 

Важни датуми: 
������������ Рок за поднесување на апстракти: 15.04.2025 г. 
������������ Известување за прифатени апстракти: 30.04.2025 г. 
������������ Краен рок за учество без презентација: 30.04.2025 г. 
������������ Краен рок за доставување трудови: 30.05.2025 г. 

Контакт: 
������� Испратете ги вашите апстракти на: milka.kotevska@nuub.mk 
���� Контакт лице: Милка Котевска  
�� Телефон: +389 70 719 859 
��� Повеќе информации: nuub.mk 

mailto:milkakotevska@nuub.mk


 

СТРУКТУРА НА АПСТРАКТОТ 

Наслов
(center, 14 Points Times New Roman, Bold) 

Под насловот, во десниот агол, да се наведе 
(10 Points Times New Roman, Italicize): 

- титулата, името (имињата) и презимето (презимињата) на авторите,
- институција на афилијација на авторот/авторите.

- податоци за контакт (е-пошта, телефон)

Апстракт 
(center, 11 Points Times New Roman, Bold) 

Апстрактот е ограничен на максимум 250 зборови, на македонски и англиски јазик. 
Апстрактот е во еден параграф, кој се однесува на најважните елементи кои ги 

опфаќа статијата. (11 Points Times New Roman) 

Клучни зборови: 5-7 клучни зборови. (11 Points Times New Roman, Italicize Each 
Word) 

Работни јазици на Конференцијата: македонски, англиски јазик и други 
регионални јазици. 

Презентациите на трудовите на Конференцијата треба да бидат изработени во 
Power Point, на македонски и /или англиски јазик со времетраење ограничено 
на 10 минути. 

Уредувачки одбор: 

м-р Милка Котевска, виш библиотекар, НУУБ „Св. Климент Охридски“ Битола 
м-р Јелена Петровска, библиотекар советник, НУУБ „Св. Климент Охридски“ Битола 
м-р Мариче Боздоганова, библиотекар советник, НУУБ „Григор Прличев“ Охрид 
Билјана Аџиовска-Панџарова, виш библиотекар, ЈУ ГБ „Браќа Миладиновци“ Скопје 



УПАТСТВО ЗА АВТОРИТЕ 

До уредувачкиот одбор на конференцијата може да се испратат само оригинални 
трудови  (претходно да не се објавени), подготвени согласно ова упатство.  

ТЕХНИЧКО УРЕДУВАЊЕ НА ТРУДОВИТЕ/СТАТИЈАТА 
1. Маргини: Top – 2,54, Down - 2,54, Left - 3, Right – 2,5, Gutter 0 cm, Header –

1,25, Footer – 1,25. Текстот да биде пишуван во проред 1,5 во Times New
Roman со македонска поддршка, со големина на буквите 12.

2. Трудовите освен на првата страница не треба да го содржат името на авторот
на другите страници.

3. Цитирањата и забелешките треба да се ставаат на крајот од страницата (footer)
и да бидат последователно нумерирани со арапски бројки со фонт големина
10.

4. Табелите, графиконите и други илустрации треба да бидат со наслов и
последователно нумерирани со арапски бројки и со курзивен стил.

5. Задолжително е да се наведат сите библиографски извори кои се користени
во подготовка и пишувањето на трудот

За книга 
Презиме, иницијали. (година). Наслов на книга. Издание (доколку не е прво издание). 

Место на издавање: Издавач. 
За труд во научно списание  
Презиме, иницијали. (година). „Наслов на статијата“. Име на научното списание, 

волумен (број), страници. 
За електронски извори 
Доколку изворот е достапен онлајн се наведува на почетокот, додека целата интернет 

адреса (URL) потребно е да се наведе на крајот од референцата, како и датумот кога е 
пристапено на страницата. 

СТРУКТУРА НА ТРУДОТ/СТАТИЈАТА 
Наслов

(center, 14 Points Times New Roman, Bold) 

Под насловот, во десниот агол, да се наведе 
(10 Points Times New Roman, Italicize): 

- титулата, името (имињата) и презимето (презимињата) на авторите,
- институција на афилијација на авторот/авторите.

- податоци за контакт (е-пошта, телефон)

Апстракт 
(11 Points Times New Roman, Bold) 

Апстрактот е ограничен на максимум 250 зборови, во еден параграф, кој се однесува 
на најважните елементи кои ги опфаќа статијата. (11 Points Times New Roman) 

Клучни зборови: 5-7 клучни зборови. (11 Points Times New Roman, Italicize) 

Главен дел на текстот (12 Points Times New Roman, single line) 
Референци (10 PointsTimes New Roman, single line) 
Резиме и клучни зборови на англиски јазик 



CALL FOR PARTICIPATION   

INTERNATIONAL CONFERENCE 

Place: Bitola, NIUL "St. Kliment Ohridski" - Bitola, N. Macedonia 
Date: 04-05 June 2025 
Organizer: NIUL "St. Kliment Ohridski" - Bitola 

Theme: "Innovative   Library   Programs 
– User Education and Professional Development of
Librarians"

Sub-topics: 
Training and professional development of librarians 
The role of libraries in the active use of leisure time 
User education as a way to create quality library programs 
Communication link between the users and the librarians (examples of good practice: 
"My Library", etc.) 
Innovative programs in the function of changing the community (working with 
marginalized user groups) 

Conference objective: 
to explore the role of libraries in contemplorary society through the development of 
innovative user education programs; 
user influences on the creation of library programs; 
professional development of librarians. 

Important dates: 
������������ Abstract submission deadline: 15.04.2025 
������������ Notification of accepted abstracts: 30.04.2025 
������������ Deadline for participation without presentation: 30.04.2025 
������������ Deadline for paper submission: 30.05.2025 

Contact: 
������� Send your abstracts to: milka.kotevska@nuub.mk 
���� Contact person: Milka Kotevska 
�� Phone: +389 70 719 859 
��� More information: nuub.mk 



 

 
ABSTRACT STRUCTURE 
 
 

Title 
(center, 14 Points Times New Roman, Bold) 

 
Below the title, in the right corner, indicate 

(10 Points Times New Roman, Italicize): 
- the title, first name(s) and last name(s) of the authors, 

- the institution of affiliation of the author(s). 
- contact details (e-mail, telephone) 

 
Abstract 

 (center, 11 Points Times New Roman, Bold) 
 
The abstract is limited to a maximum of 250 words, in Macedonian and English. 
The abstract is in one paragraph, which refers to the most important elements covered by 

the article. (11 Points Times New Roman) 
 
Keywords: 5-7 keywords. (11 Points Times New Roman, Italicize Each Word) 
 

 

Working languages of the Conference: Macedonian, English and other regional 
languages. 

Presentations of papers at the Conference should be made in Power Point, in 
Macedonian and/or English, with a duration limited to 10 min. 

 

Editorial Board: 

Milka Kotevska, MA, Senior Librarian, NUUB "St. Kliment Ohridski" Bitola 
Jelena Petrovska, MA, Libray Advisor, NUUB "St. Kliment Ohridski" Bitola 
Marice Bozdoganova, MA, Libray Advisor, NUUB "Grigor Prlicev" Ohrid 
Biljana Adziovska-Pandzarova, Senior Librarian, JU GB "Braka Miladinovci" Skopje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
GUIDELINES FOR AUTHORS 

 
Only original papers (not previously published), prepared in accordance with these 

guidelines, may be submitted to the conference editorial board. 
 

TECHNICAL EDITING OF THE PAPERS/ARTICLES 
1. Margins: Top – 2.54, Down - 2.54, Left - 3, Right – 2.5, Gutter 0 cm, Header – 1.25, 

Footer – 1.25. The text should be written in 1.5 line spacing in Times New Roman, 
with font size 12. 

2. Papers should not contain the author's name on other pages except on the first page. 
3. Citations and notes should be placed at the end of the page (footer) and be 

consecutively numbered with Arabic numerals with font size 10. 
4. Tables, graphs and other illustrations should be titled and consecutively numbered 

with Arabic numerals and in italics. 
5. It is mandatory to list all bibliographical sources used in the preparation and writing 

of the paper: 
For a book 
Last name, initials. (year). Book title. Edition (if not first edition). Place of publication: 

Publisher. 
For a paper in a scientific journal 
Last name, initials. (year). "Title of the article". Name of the scientific journal, volume 

(issue), pages. 
For electronic sources 
If the source is available online, it is listed at the beginning, while the full Internet address 

(URL) must be listed at the end of the reference, as well as the date the page was accessed. 
 
 

STRUCTURE OF THE PAPER/ARTICLE 
Title 

(center, 14 Points Times New Roman, Bold) 
 

Below the title, in the right corner, indicate 
(10 Points Times New Roman, Italicize): 

- the title, first name(s) and last name(s) of the authors, 
- the institution of affiliation of the author(s). 

- contact details (e-mail, telephone) 
 

Abstract 
(11 Points Times New Roman, Bold) 

The abstract is limited to a maximum of 250 words, in one paragraph, which refers to the 
most important elements covered by the article. (11 Points Times New Roman) 

Keywords: 5-7 keywords. (11 Points Times New Roman, Italicize) 
 
Main body of the text (12 Points Times New Roman, single line) 
References (10 PointsTimes New Roman, single line) 
Summary and keywords in English 
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